
i boc.cantabria.esPág. 5178

MIÉRCOLES, 15 DE FEBRERO DE 2023 - BOC NÚM. 32

1/7

C
V

E-
20

23
-1

08
9

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, INTERIOR,  
JUSTICIA Y ACCIÓN EXTERIOR

CVE-2023-1089 Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el in-
greso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo 
Técnico Auxiliar del Medio Natural, escala de Agentes Medioambien-
tales, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.

En uso de las facultades que me han sido conferidas, y habiendo finalizado el plazo de ad-
misión de instancias para participar en el proceso selectivo para el ingreso, mediante el proce-
dimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo de Técnicos Auxiliares del Medio Natural, Escala 
de Agentes Medioambientales, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, 
convocado mediante Orden PRE/143/2022, de 28 de noviembre, publicada en el Boletín Oficial 
de Cantabria extraordinario número 46, de fecha 1 de diciembre, por la presente

RESUELVO

1. Aprobar la relación provisional de aspirantes admitidos que se detalla como Anexo I, por 
reunir los requisitos exigidos en la convocatoria.

2. Declarar excluidos provisionalmente, por los motivos que se señalan, a los aspirantes 
que se relacionan en el Anexo II, quienes tendrán un plazo de cinco días, a partir del siguiente 
al de la publicación en el B.O.C. de esta resolución, para la subsanación de las causas que 
dieron lugar a la exclusión.

A los aspirantes relacionados en los diferentes Anexos se unirán, en su caso, las interesadas 
cuyos datos hayan de omitirse en aplicación de las previsiones de la Ley Orgánica 1/2004, de 
28 de diciembre, de Medidas de Protección Integral contra la Violencia de Género.

Cúmplase la anterior Resolución y trasládese para su publicación en el Boletín Oficial de 
Cantabria.

Santander, 7 de febrero de 2023.
La consejera de Presidencia, Interior, Justicia y Acción Exterior

(por delegación, Resolución de 18 de diciembre de 2018),
la directora general de Función Pública,

Isabel Barragán Bohigas.



i boc.cantabria.esPág. 5179

MIÉRCOLES, 15 DE FEBRERO DE 2023 - BOC NÚM. 32

2/7

C
V

E-
20

23
-1

08
9

ANEXO I 
CUERPO TECNICO AUXILIAR DEL MEDIO NATURAL 

ESCALA AGENTES MEDIOAMBIENTALES 
LISTA PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS 

 
DNI Apellidos y Nombre 

***7598** 1. AGUDO RODRIGUEZ, HECTOR 

***9454** 2. ALONSO BERDAYES, DIEGO 

***5123** 3. ALONSO SAGARNA, SERGIO 

***5269** 4. ALVAREZ ALVAREZ, SERGIO 

***3374** 5. ALVAREZ NECHES, IGNACIO 

***7358** 6. ANDRES PRIETO, JORGE 

***8013** 7. AROZAMENA PIÑERA, PEDRO 

***0144** 8. AYLLON PEREZ, JOSE ANTONIO 

***5991** 9. BERMUDEZ DIEGO, PABLO 

***3684** 10. BORBOLLA RODRIGUEZ, SONIA 

***4481** 11. CACHO MESONES, DAVID 

***7485** 12. CAMPOS FERNANDEZ, MARIA ANGELES 

***5296** 13. CASTAÑEDA BARRO, ALEJANDRO 

***0091** 14. CASTRILLO MELGOSA, SAMUEL 

***2613** 15. CAYON SAÑUDO, ALFONSO 

***8136** 16. CEBALLOS SAN MIGUEL, MIGUEL 

***8564** 17. CIDON DE PAZ, MARIA SOLEDAD 

***2534** 18. CRESPO TALAVERA, DANIEL 

***9093** 19. CRIADO GARCIA, ASIER 

***4103** 20. CUENCA GUTIERREZ, ANTONIO 

***2537** 21. CUESTA COBO, RAUL 

***4451** 22. DIAZ PRIETO, HECTOR 

***4303** 23. DIAZ-VEGA MANTECON, PABLO 

***7538** 24. DIEGO MENDEZ, ALVARO 

***4879** 25. DIEGO SAINZ-PARDO, DIEGO MIGUEL 

***9318** 26. DIEZ LOPEZ, ICIAR 

***6451** 27. ELORRIAGA VILLA, KIMETZ 

***5360** 28. FERNANDEZ CABRERO, FERNANDO 

***9822** 29. FERNANDEZ CUEVAS, GERMAN 

***3789** 30. FERNANDEZ FERNANDEZ, PAULINO 

***4620** 31. FERNANDEZ LAVID, BORJA 

***3622** 32. FERNANDEZ RAMOS, DAVID 

***4094** 33. FERNANDEZ TIEMBLO, JULIO 

***4820** 34. FERNANDEZ VALLE, PABLO 

***3013** 35. FLORES SATERVAS, LORETO 



i boc.cantabria.esPág. 5180

MIÉRCOLES, 15 DE FEBRERO DE 2023 - BOC NÚM. 32

3/7

C
V

E-
20

23
-1

08
9

DNI Apellidos y Nombre 

***4376** 36. FURIO RUIZ, ALFONSO 

***3617** 37. GARCIA ALONSO, IGNACIO 

***0227** 38. GARCIA GOMEZ, ALEJANDRO 

***3732** 39. GARCIA GONZALEZ, LUIS PELAYO 

***2033** 40. GARCIA MARTIN, CRISTINA 

***2937** 41. GARCIA OTERO, SERGIO 

***4885** 42. GARCIA VALCARCEL, ALVARO 

***4937** 43. GARCIA DE LA RASILLA DIEGO, ADRIAN 

***8537** 44. GARMA CERVERA, LARA 

***3431** 45. GOICOCHEA CAYON, DIEGO 

***3442** 46. GOMEZ ABASCAL, JOSE LUIS 

***9546** 47. GOMEZ CORTINAS, OSCAR 

***4295** 48. GOMEZ GUTIERREZ, BORJA 

***3983** 49. GOMEZ GUTIERREZ, ISMAEL ANDRES 

***4010** 50. GOMEZ HIGUERA, EMILIO 

***3625** 51. GOMEZ MAROTO, ROBERTO 

***6871** 52. GOMEZ POZA, JOSE ANGEL 

***0439** 53. GOMEZ RUIZ, ANDRES 

***3224** 54. GONZALEZ DIAZ, SATURNINO 

***4241** 55. GONZALEZ GONZALEZ, ANTONIO 

***5796** 56. GUTIERREZ CIBRIAN, DAVID 

***2393** 57. GUTIERREZ COBO, SERGIO 

***2579** 58. GUTIERREZ COLIO, IVAN 

***4796** 59. HOYOS GONZALEZ, DIEGO 

***8927** 60. HOZ RIBADULLA, ENRIQUE 

***0349** 61. IGLESIAS CALLEJA, ARKAITZ 

***8893** 62. IRIZABAL SAIZ, RAFAEL 

***9412** 63. IZQUIERDO DIAZ, MANUEL 

***3851** 64. JARAIZ GARCIA, JAVIER 

***4706** 65. JIMENEZ SERNA, ADRIAN 

***4060** 66. JORRIN FERNANDEZ, EMILIO DANIEL 

***6083** 67. LAGO ALVAREZ, RUBEN 

***4761** 68. LASTRA DOSAL, REBECA 

***7651** 69. LLINARES ALCARAZ, VERONICA 

***4355** 70. LOPEZ BERTRAND, RAUL 

***7908** 71. LOPEZ PERALES, VICTOR 

***0339** 72. LOPEZ DE LA MANZANARA AREVALO, BORJA 

***2114** 73. MACHO ALONSO, PABLO 



i boc.cantabria.esPág. 5181

MIÉRCOLES, 15 DE FEBRERO DE 2023 - BOC NÚM. 32

4/7

C
V

E-
20

23
-1

08
9

DNI Apellidos y Nombre 

***5899** 74. MAOJO MOLINA, CARLOS 

***4565** 75. MARTINEZ HARO, ALBERTO 

***1566** 76. MARTINEZ PEREZ, ALEX 

***0340** 77. MAZA PUENTE, MARIA 

***3369** 78. MERINO DURAN, ANABEL 

***5997** 79. MIRAVALLES PENDAS, ABEL 

***4131** 80. MOLLEDA GOMEZ, ANGELA 

***9637** 81. MONTERO SANTOVENIA, DANIEL 

***1867** 82. MORANTE LAMADRID, FRANCISCO 

***9710** 83. NOREÑA CANO, ALEJANDRO 

***6000** 84. ORTIZ MAZA, DAVID 

***7804** 85. PEDRAJA PAVON, ALMUDENA DE LA 

***7372** 86. PEDRAJA SANTIAGO, DIEGO 

***8222** 87. PEDROSA PUEBLA, GUZMAN 

***5006** 88. PEÑA MARTIN, MOISES 

***3839** 89. PERALES GOROSTIAGA, JUAN 

***5014** 90. PERAMATO HERRERO, JORGE 

***9558** 91. PEREZ GUERRERO, OSCAR 

***3833** 92. PEREZ RUIZ, RODRIGO 

***6080** 93. PEREZ SANCHEZ, ADRIAN 

***8751** 94. PESCADOR MARTINEZ, PABLO 

***6552** 95. PRIETO LAJO, JAVIER 

***2806** 96. QUEVEDO PEDROSA, FERNANDO 

***4766** 97. QUINTANA COBO, ROCIO 

***0809** 98. QUINTANA COTERO, JAIME 

***8335** 99. REQUEJO PROAÑO, OSCAR 

***5250** 100. REVUELTA CRESPO, ADELA 

***5342** 101. REYES MORENO, RAUL 

***9319** 102. RIVA SANZ, ALBERTO DE LA 

***9408** 103. RIVERO RENEDO, MODESTO 

***0152** 104. ROMANO ROSEÑADA, RUBEN 

***3388** 105. RUBIO MARCOS, PABLO 

***8925** 106. RUIZ CALVO, ADRIAN 

***0164** 107. SALVARREY SECUNZA, DAVID 

***9624** 108. SANCHEZ ELORDI, ANGEL 

***5275** 109. SANCHEZ QUESADA, JUAN 

***4712** 110. SARMIENTO FRANCISCO, ELENA 

***7752** 111. SETIEN ARAUJO, DAVID 



i boc.cantabria.esPág. 5182

MIÉRCOLES, 15 DE FEBRERO DE 2023 - BOC NÚM. 32

5/7

C
V

E-
20

23
-1

08
9

DNI Apellidos y Nombre 

***7343** 112. SIERRA BESOY, ANGEL 

***8906** 113. SUAREZ GONZALEZ, AIDA 

***6887** 114. VALLEJO LINARES, SERGIO 

***1899** 115. VEGA VEGA, MAYKA 

***7208** 116. VELASCO MARTINEZ, ROBERTO 

***7120** 117. VIDANIA DIEZ, OLMO 

***1563** 118. VIGIL SUAREZ, FAUSTINO 

***9033** 119. VILDA GOMEZ, VICENTE 

***4290** 120. VIOTA ECHEVARRIA, ISRAEL 

***1841** 121. VIOTA FERNANDEZ, RUBEN 

***6097** 122. VITA SASTRE, LUCIA 

***9123** 123. ZUMEL DEL FRAILE, JUAN 

 
 
 
                   
 

ANEXO II 
CUERPO TECNICO AUXILIAR DEL MEDIO NATURAL 

ESCALA AGENTES MEDIOAMBIENTALES 
LISTA PROVISIONAL DE ASPIRANTES EXCLUIDOS 

 

DNI Apellidos y Nombre Causas Exclusión 

***1538** 1. ACEVES ALONSO, ALFONSO FALTA ANEXO IV 

***4440** 2. ALONSO MAESTRO, OMAR FALTA ANEXO IV 

***5666** 3. APARICIO ARGUMOSA, PABLO FALTA ANEXO IV 

***4852** 4. ARANA GONZALEZ, MERCEDES FALTA ANEXO IV 

***9886** 5. ARNAIZ SAN MILLAN, RAUL FALTA ANEXO IV 

***1214** 6. BLAZQUEZ CASILLAS, ANGEL FALTA ANEXO IV 

****7869* 7. BREDA ., SIMONE FALTA ANEXO IV 

***9476** 8. CANAL DEL RIO, FRANCISCO MIGUEL FALTA ANEXO IV 

***3636** 9. CASARES GARCIA, PILAR FALTA ANEXO IV 

***8832** 10. CASTRILLO PEREZ, JOSE MANUEL FALTA ANEXO IV 

***5535** 11. CEA ORTIZ, BORJA FALTA ANEXO IV 

***5492** 12. COBO GOMEZ, JOSE FALTA ANEXO IV 

***3832** 13. COLLADOS MAGDALENO, SAMUEL FALTA ANEXO IV 

***5389** 14. DIAZ SIMON, ADRIAN FALTA ANEXO IV 

***0753** 15. FERNANDEZ ARCAZ, MANUEL FALTA ANEXO IV 

***9743** 16. FERNANDEZ BRAVO, ALBERTO FALTA ANEXO IV 

***3713** 17. FERNANDEZ LOPEZ, JORGE TASAS NO ABONADAS  
NO CUMPLE REQUISITO 
DESEMPLEO 

***7403** 18. FERNANDEZ ORTIZ, FATIMA FALTA ANEXO IV 

***0754** 19. FERNANDEZ SUAREZ, PABLO FALTA ANEXO IV 



i boc.cantabria.esPág. 5183

MIÉRCOLES, 15 DE FEBRERO DE 2023 - BOC NÚM. 32

6/7

C
V

E-
20

23
-1

08
9

DNI Apellidos y Nombre Causas Exclusión 

***8794** 20. FONTANEDA ALONSO, ROBERTO FALTA ANEXO IV 

***0091** 21. FONTES PLAZA, DANIEL FALTA ANEXO IV 

***1822** 22. FREITAS CARNEIRO, MANUEL JOSE DE FALTA ANEXO IV 

***6519** 23. GARCIA RUIZ, JENIFER FALTA ANEXO IV 

***0871** 24. GARCIA SENAS, JONATHAN FALTA ANEXO IV 

***9781** 25. GOMEZ BOLADO, JESUS FALTA ANEXO IV 

***5746** 26. GOMEZ HERRERO, DAVID FALTA ANEXO IV 

***4674** 27. GONZALEZ ANDRES, BELEN FALTA ANEXO IV 

***0807** 28. GONZALEZ GARCIA, SANTIAGO FALTA ANEXO IV 

***3663** 29. GONZALEZ GOMEZ, TAMARA FALTA ANEXO IV 

***5331** 30. GONZALEZ GONZALEZ, MARCOS FALTA ANEXO IV 

***4449** 31. GONZALEZ GONZALEZ, VICTOR MANUEL FALTA ANEXO IV 

***4944** 32. GONZALEZ JIMENEZ, IVAN FALTA ANEXO IV 

***1921** 33. GONZALEZ MARTIN, DAVID FALTA ANEXO IV 

***5319** 34. GONZALEZ SAN EMETERIO, IGOR FALTA ANEXO IV 

***4077** 35. GRANADO CEPEDA, ADRIAN TASAS NO ABONADAS  
FALTA ANEXO IV 

***0670** 36. GUTIERREZ ABAD, MARIO FALTA ANEXO IV 

***7607** 37. GUTIERREZ RUIZ, ALVARO FALTA ANEXO IV 

***7980** 38. HERRERO ALVAREZ, JOSE LUIS FALTA ANEXO IV 

***2136** 39. IGLESIAS APARICIO, CANDELAS FALTA ANEXO IV 

***8972** 40. JOSE SANCHEZ, GONZALO ENRIQUE DE FALTA ANEXO IV 

***1168** 41. LAVIADA VEGA, SAMUEL FALTA ANEXO IV 

***4285** 42. LIROLA ESTARELLAS, GABRIEL FALTA ANEXO IV 

***3411** 43. LOPEZ GONZALEZ, SAMUEL FALTA ANEXO IV 

***4347** 44. MANTECON HERRERA, PATRICIA FALTA ANEXO IV 

***5825** 45. MARTIN ANTOLINEZ, FRANCISCO FALTA ANEXO IV 

***4357** 46. MARTINEZ ROA, ALBERTO FALTA ANEXO IV 

***9224** 47. MARTINEZ RODRIGO, MIGUEL FALTA ANEXO IV 

***0596** 48. MARTINEZ RODRIGUEZ, REBECA FALTA ANEXO IV 

***8638** 49. MARTINEZ VIEJO, ALFREDO FALTA ANEXO IV 

***0490** 50. MAYORAL ORTEGA, ALVARO FALTA ANEXO IV 

***4548** 51. MEDIAVILLA CLEMENTE, EMILIO FALTA ANEXO IV 

***2492** 52. MEDIAVILLA GARCIA, MANUEL FALTA ANEXO IV 

***2644** 53. MORENO CASTANEDO, JUAN ANTONIO FALTA ANEXO IV 

***9924** 54. MORENO GIJON, CAROLINA FALTA ANEXO IV 

***1686** 55. MORO DEL CAMPO, ROBERTO FALTA ANEXO IV 

***7710** 56. MOZOTA HOLGUERAS, JESUS MARIA FALTA ANEXO IV 

***2669** 57. PEREZ POZUELO, PABLO FALTA ANEXO IV 

***3640** 58. PEREZ PUENTE, ENRIQUE FALTA ANEXO IV 

***4262** 59. PIRIS GONZALEZ, CRISTINA FALTA ANEXO IV  
TASAS NO ABONADAS 



i boc.cantabria.esPág. 5184

MIÉRCOLES, 15 DE FEBRERO DE 2023 - BOC NÚM. 32

7/7

C
V

E-
20

23
-1

08
9

DNI Apellidos y Nombre Causas Exclusión 

***7897** 60. RAIGOSO GARCIA, MARIA VIARCE FALTA ANEXO IV 

***7193** 61. RIOS MURIEL, ROSA ANA FALTA ANEXO IV 

***3781** 62. RODRIGUEZ DE COS, JOSE CARLOS FALTA ANEXO IV 

***7556** 63. RODRIGUEZ CUESTA, ADOLFO MANUEL FALTA ANEXO IV 

***7927** 64. RODRIGUEZ DIAZ, EMILIO FALTA ANEXO IV 

***3515** 65. RUBIO FERNANDEZ, SERGIO TASAS NO ABONADAS  
FALTA ANEXO IV 

***8111** 66. RUBIO GONZALO, EMILIO FALTA ANEXO IV 

***6601** 67. SAN ROMAN GARCIA, PALOMA FALTA ANEXO IV 

***5486** 68. SANCHEZ ESQUINAS, JUAN MANUEL FALTA ANEXO IV 

***6015** 69. SANCHEZ GARCIA, JONATHAN FALTA ANEXO IV 

***3152** 70. SANCHEZ-GIL PALOMARES, SARA FALTA ANEXO IV 

***1254** 71. SANTILLAN ORTEGA, NUÑO FALTA ANEXO IV  
TASAS NO ABONADAS 

***8655** 72. SIERRA NALDA, BLANCA FALTA ANEXO IV 

***4370** 73. TUÑON ALVAREZ, DANIEL FALTA ANEXO IV 

***7706** 74. VALLE ESPEJA, RUBEN FALTA ANEXO IV 

***6318** 75. VEGA PALACIO, SILVIA FALTA ANEXO IV 

***7966** 76. VIADERO FERNANDEZ, MARIA JOSE FALTA ANEXO IV  
TASAS NO ABONADAS  
NO CUMPLE REQUISITO 
DESEMPLEO 

***8396** 77. VILLAR PASTOR, IVAN FALTA ANEXO IV 
 
 
 
                   
 2023/1089


	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Ayuntamiento de Bareyo
	CVE-2023-1040	Resolución de delegación de funciones de la Alcaldía.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Interior, 
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2023-1058	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Técnico Superior, Rama Jurídica, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.
	CVE-2023-1060	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Analista de Informática, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.
	CVE-2023-1061	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Biología, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.
	CVE-2023-1063	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Farmacia, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.
	CVE-2023-1064	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Ingeniero Agrónomo, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.
	CVE-2023-1065	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Ingeniero de Montes, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.
	CVE-2023-1066	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Ingeniero Industrial, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.
	CVE-2023-1067	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Ingeniero Químico, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.
	CVE-2023-1068	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Periodismo, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.
	CVE-2023-1069	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Técnico de Estadísticas Económicas, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Canta
	CVE-2023-1070	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Superior de Inspectores de Finanzas, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.
	CVE-2023-1071	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Ingeniero de Caminos, Canales y Puertos, de la Administración de la Comunidad Autónoma de 
	CVE-2023-1072	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Veterinaria, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.
	CVE-2023-1073	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo de Investigadores, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.
	CVE-2023-1074	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Ingeniero Técnico Forestal, de la Administración de la Comu
	CVE-2023-1075	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Ingeniero Técnico Industrial, de la Administración de la Co
	CVE-2023-1076	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Técnico de Gestión de Sistemas, de la Administración de la 
	CVE-2023-1077	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Técnico de Prevención de Riesgos Laborales, de la Administr
	CVE-2023-1078	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo Técnico Auxiliar, especialidad Delineante, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.
	CVE-2023-1079	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Arquitecto Técnico, de la Administración de la Comunidad Au
	CVE-2023-1080	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad ATS/DE, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Ca
	CVE-2023-1081	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo Técnico Auxiliar, especialidad Informática, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.
	CVE-2023-1082	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Fisioterapia, de la Administración de la Comunidad Autónoma
	CVE-2023-1084	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Ingeniero Técnico Agrícola, de la Administración de la Comu
	CVE-2023-1085	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Ingeniero Técnico Obras Públicas, de la Administración de l
	CVE-2023-1086	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Ingeniero Técnico Químico, de la Administración de la Comun
	CVE-2023-1087	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Arquitecto, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.
	CVE-2023-1089	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo Técnico Auxiliar del Medio Natural, escala de Agentes Medioambientales, de la Administración de la Comuni
	CVE-2023-1090	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo Técnico Auxiliar de Prevención, Extinción de Incendios y Salvamento, de la Administración de la Comunidad
	CVE-2023-1091	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo Técnico Auxiliar, especialidad Protección Civil, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabr
	CVE-2023-1101	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Capitán de la Marina Mercante, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.

	Universidad de Cantabria
	CVE-2023-1088	Resolución Rectoral (R.R. 0113/2023), por la que se convoca concurso-oposición libre para la contratación de personal indefinido para la realización de actividades científico-técnicas y de innovación.

	Fundación Cántabra para la Salud 
y el Bienestar Social
	CVE-2023-1099	Bases y convocatoria del proceso selectivo para la contratación indefinida mediante el sistema de concurso-oposición, turno de promoción interna, de dos plazas de Técnico de Grado Medio de Maestro/a Educador/a, para el Centro de Rehabilitaci


	2.3.Otros
	Consejería de Presidencia, Interior, 
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2023-1042	Emplazamiento a interesados en el procedimiento ordinario número 286/2022 de la Sala de lo Contencioso Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Cantabria.

	Fundación Marqués de Valdecilla
	CVE-2023-1133	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 249, de 30 de diciembre de 2022, de Acuerdo del Patronato por el que se aprueba la Oferta Pública de Empleo ordinario, año 2022.



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Pesaguero
	CVE-2023-1130	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.

	Ayuntamiento de Rasines
	CVE-2023-1102	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.

	Mancomunidad de Municipios Saja Nansa
	CVE-2023-1057	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.

	Junta Vecinal de Adal-Treto
	CVE-2023-1055	Exposición pública de la cuenta general de 2022.
	CVE-2023-1056	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Limpias
	CVE-2023-1059	Aprobación, exposición pública de los padrones de la Tasa de Agua, Basuras, Alcantarillado y Saneamiento del cuarto trimestre de 2022, y apertura del periodo voluntario de cobro.


	4.4.Otros
	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2023-1047	Aprobación inicial y exposición pública de la Ordenanza Fiscal reguladora del Canon de Construcciones en Suelo Rústico. Expediente 2022/7589.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2023-1044	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa por Prestación de Servicios Funerarios en Cementerios Municipales, adaptación de la naturaleza jurídica no tributaria de las tarifas y ap



	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Empleo y Políticas Sociales
	CVE-2023-1041	Resolución por la que se conceden Ayudas a las víctimas de violencia de género, personas objeto de desahucio de su vivienda habitual, personas sin hogar y otras personas especialmente vulnerables (Plan 2018-2021), correspondiente a 92 benefi


	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Obras Públicas, Ordenación 
del Territorio y Urbanismo
	CVE-2023-999	Información pública de solicitud de autorización para construcción de centro de reproducción y descanso de ganado equino en parcela con referencia catastral 39044A005001560000BA, de Bárcena de Cudón. Término municipal de Miengo. Expediente 31
	CVE-2023-1092	Información pública de solicitud de autorización para construcción de piscina vinculada a vivienda unifamiliar en parcela con referencia catastral 39040A016003750000RE, de Pontejos. Término municipal de Marina de Cudeyo. Expediente 314061.

	Ayuntamiento de Suances
	CVE-2023-1094	Información pública de la aprobación inicial de Estudio de Detalle de parcela sita en calle del Amo, 8. Expediente 2022/1668..

	Ayuntamiento de Valle de Villaverde
	CVE-2022-9978	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda unifamiliar en barrio El Cerrillo, 189-L. Expediente 2022/70.


	7.5.Varios
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca, Alimentación y Medio Ambiente
	CVE-2023-1122	Resolución por la se que somete a información pública el proyecto de Orden por la que se aprueba el plan de caza de la reserva regional de caza Saja para la temporada 2023/2024.

	Ayuntamiento de Hermandad de Campoo de Suso
	CVE-2023-1053	Notificación de incoación de expediente de baja de oficio en el Padrón Municipal de Habitantes. Expediente 2022/333.

	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2023-1046	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza General de Subvenciones. Expediente 2023/333.
	CVE-2023-1048	Aprobación inicial y exposición pública de la Ordenanza reguladora del Fondo de Cooperación Local del Ayuntamiento con sus Entidades Locales Menores. Expediente 2023/331.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-1128	Información pública de solicitud de licencia de una actividad de servicios técnicos de ingeniería informática, en calle Fernando de los Ríos, 48. Expediente 102870-2022.- LYA.CAI.2022.00190.

	Asociación y Comunidad de Campoo-Cabuérniga
	CVE-2023-1052	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza reguladora de Aprovechamiento de Pastos.




		Gobierno de Cantabria
	2023-02-13T12:41:30+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




